g) Avanzar en la construcción del espacio común 

5. CAPTACION Y EJERCICIO DE LOS RECURSOS 

I. CAPTACION DE RECURSOS ECONOMICOS 

Los ingresos económicos totales del Instituto, correspondientes al periodo Enero-Diciembre 
2011, correspondieron a la cantidad de $3,548,791.10 (Tres millones quinientos cuarenta y ocho 
mil setecientos noventa y un pesos 10/100 M.N.). 

INGRESOS TOTALES 2011 

1. INGRESOS PROPIOS $2,430,547.10 

2. GASTO DIRECTO $   500,000.00 

3. OTROS RECURSOS ADICIONALES $   618,244.00 

TOTAL $ 3,548,791.10 

II. EJERCICIO DEL RECURSO POR PROCESO ESTRATEGICO 

El ejercicio de este recurso se llevó a cabo mediante el seguimiento del Programa Operativo